São Paulo, 20 de outubro de 2015
RGL 5374/2015
Of. SGP n.º 5386/2015
Senhor Ministro

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 15/10/15, a Moção n.º 58, de 2015, apresentada pelo Deputado Gilmaci Santos.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, apela para Vossa Excelência a fim de que determine à Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS a adoção de medidas que coíbam eventuais práticas ilegais das operadoras de saúde na vigência dos contratos.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado FERNANDO CAPEZ
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCELO COSTA E CASTRO
Digníssimo Ministro da Saúde
BRASÍLIA – DF